

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800300  
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100  
 ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 06088333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES  
 ENDEREÇO : CAPITAO JOSE PORFIRIO 445 FUNDOS; CENTRO  
 MUNICIPIO : 4079 - ARAXA UF: MG CEP: 38183-038

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 2020PR00006

CLASS : 1 53204 04122003220000001 188807 0144000000 339030 000000 DNOCS0032

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400003541201948

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 6.212,10

SEIS MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E DOZE CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	2,50
			VALOR DO SEQ. :	75,00

30,00000 Unidade

ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA  
 ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA  
 MARCA: japan ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000203289

SUBTOTAL : 75,00

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800300 PROCESSO: 59400003541201948  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CREDOR : 06088333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 3,00  
 VALOR DO SEQ. : 90,00

30,00000 Unidade

APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO,  
 COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM  
 MARCA: CARBRINK ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000232729

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 14,50  
 VALOR DO SEQ. : 870,00

60,00000 Unidade

BIBLIOCANTO

Bibliocanto, bibliocanto

MARCA: ACRIMET ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000068330

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 19,67  
 VALOR DO SEQ. : 393,40

20,00000 Unidade

COLA, COMPOSIÇÃO ADESIVO À BASE DE RESINA EPÓXI, COR INCOLOR, APLICAÇÃO  
 ACRÍLICO/LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM 10  
 MINUTOS/TEMPO DE CURA 8 HORAS

MARCA: TEKBOND ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000264693

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 0,66  
 VALOR DO SEQ. : 330,00

500,00000 Unidade

FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12  
 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO

MARCA: SUPERFITAS ITEM DO PROCESSO: 00046 ITEM DE MATERIAL: 000279108

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 0,74  
 VALOR DO SEQ. : 111,00

150,00000 Unidade

GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  
 TIPO: HB

MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00051 ITEM DE MATERIAL: 000364045

SUBTOTAL : 1.869,40

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800300 PROCESSO: 59400003541201948  
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
CREDOR : 06088333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 9,20  
VALOR DO SEQ. : 1.840,00

200,00000 Unidade

GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA,  
CAPACIDADE 20 FL, APLICACAO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6  
MARCA: CLASSE ITEM DO PROCESSO: 00053 ITEM DE MATERIAL: 000232421

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 9,75  
VALOR DO SEQ. : 487,50

50,00000 Pacote 100,00 UN

LACRE MALOTE, MATERIAL PLASTICO, TIPO FIO, APLICACAO MALOTE  
MARCA: SLMG ITEM DO PROCESSO: 00056 ITEM DE MATERIAL: 000220591

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 0,20  
VALOR DO SEQ. : 100,00

500,00000 Unidade

LAPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTAVEL, DUREZA CARGA B,  
FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO N°2  
MARCA: SERELEPE ITEM DO PROCESSO: 00057 ITEM DE MATERIAL: 000428204

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 2,59  
VALOR DO SEQ. : 77,70

30,00000 Caixa 100,00 UN

PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 12 MM  
MARCA: brw ITEM DO PROCESSO: 00080 ITEM DE MATERIAL: 000202055

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 12,78  
VALOR DO SEQ. : 1.278,00

100,00000 Unidade

PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MEDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,  
CAPACIDADE PERFURACAO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL  
MARCA: brw ITEM DO PROCESSO: 00082 ITEM DE MATERIAL: 000202369

SUBTOTAL : 5.652,60

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800300 PROCESSO: 59400003541201948  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CREDOR : 06088333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 8,55  
 VALOR DO SEQ. : 427,50

50,00000 Unidade  
 PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, COMPRIMENTO 15 MM, LARGURA 6  
 MM  
 MARCA: cavia ITEM DO PROCESSO: 00090 ITEM DE MATERIAL: 000229142

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 2,64  
 VALOR DO SEQ. : 132,00

50,00000 Unidade  
 RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/  
 MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE  
 MARCA: waleu ITEM DO PROCESSO: 00101 ITEM DE MATERIAL: 000303769

T O T A L : 6.212,10

-----  
 JOAQUIM IZIDIO NETO  
 ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
 FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO  
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800301  
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100  
 ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 25070251/0001-73 - STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA  
 ENDEREÇO : T39 64 SET BUENO  
 MUNICIPIO : 9373 - GOIANIA UF: GO CEP: 74210-100

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA  
 SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 2020PR00006

CLASS : 1 53204 04122003220000001 188807 0144000000 339030 000000 DNOCS0032  
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400003541201948  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 6.036,70  
 SEIS MIL E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2.000 VALOR UNITARIO: 0,19  
 VALOR DO SEQ. : 380,00

2000,00000 Unidade  
 CAPA, MATERIAL PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO 125 MM, LARGURA 125 MM,  
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/4 CORES, ACABAMENTO CORTE, VINCO, REFILADO,  
 APLICAÇÃO PROTEÇÃO CD/DVD, GRAMATURA 240 G/M2  
 MARCA: FORONI ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000358513

SUBTOTAL : 380,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800301 PROCESSO: 59400003541201948  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CREDOR : 25070251/0001-73 - STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 13,66  
 VALOR DO SEQ. : 273,20

20,00000 Unidade

PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 247 MM, ALTURA 340 MM, COR PRETA, CAPACIDADE 100 SACOS PLÁSTICOS FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 TRAVA INTERNA PARA SACO 4 FUROS  
 MARCA: ACP ITEM DO PROCESSO: 00075 ITEM DE MATERIAL: 000431975

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 3,63  
 VALOR DO SEQ. : 1.815,00

500,00000 Unidade

PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABAS, ELÁSTICO E ESPESSURA MÍNIMA 0,50 MM  
 MARCA: ACP ITEM DO PROCESSO: 00077 ITEM DE MATERIAL: 000292608

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 1,42  
 VALOR DO SEQ. : 284,00

200,00000 Unidade

PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO  
 MARCA: ACP ITEM DO PROCESSO: 00078 ITEM DE MATERIAL: 000274259

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 400 VALOR UNITARIO: 2,76  
 VALOR DO SEQ. : 1.104,00

400,00000 Unidade

PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO SIMPLES, LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO  
 MARCA: ACP ITEM DO PROCESSO: 00079 ITEM DE MATERIAL: 000283691

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 1,71  
 VALOR DO SEQ. : 85,50

50,00000 Unidade

PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO  
 Pincel quadro branco , magnético, pincel quadro magnetico  
 MARCA: NOX ITEM DO PROCESSO: 00087 ITEM DE MATERIAL: 000114456

SUBTOTAL : 3.941,70

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800301 PROCESSO: 59400003541201948  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CREDOR : 25070251/0001-73 - STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 1,71  
 VALOR DO SEQ. : 85,50

50,00000 Unidade  
 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO,  
 TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO  
 MARCA: NOX ITEM DO PROCESSO: 00088 ITEM DE MATERIAL: 000233847

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 1,71  
 VALOR DO SEQ. : 85,50

50,00000 Unidade  
 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA  
 FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  
 CILÍNDRICO  
 MARCA: NOX ITEM DO PROCESSO: 00089 ITEM DE MATERIAL: 000435079

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 10,91  
 VALOR DO SEQ. : 1.091,00

100,00000 Unidade  
 PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 235 MM,  
 ESPESSURA 2 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREDENDOR DE METAL E  
 CANTOS ARRENDONDADOS  
 MARCA: NOVACRIL ITEM DO PROCESSO: 00091 ITEM DE MATERIAL: 000383451

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 4,63  
 VALOR DO SEQ. : 694,50

150,00000 Unidade  
 TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21  
 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO  
 MARCA: NOX ITEM DO PROCESSO: 00104 ITEM DE MATERIAL: 000376266

SUBTOTAL : 5.898,20

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800301 PROCESSO: 59400003541201948  
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
CREDOR : 25070251/0001-73 - STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 2,77  
VALOR DO SEQ. : 138,50

50,00000 Frasco 40,00 ML  
TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO  
, APLICAÇÃO AUTOMÁTICO  
MARCA: RADEX ITEM DO PROCESSO: 00105 ITEM DE MATERIAL: 000332179

T O T A L : 6.036,70

-----  
JOAQUIM IZIDIO NETO  
ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO  
GESTOR FINANCEIRO



N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800302  
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100  
 ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 22361150/0001-63 - JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO  
 ENDEREÇO : PARQUE DOS IGARAPES 131 NOVA ESPERANCA  
 MUNICIPIO : 1779 - PARNAMIRIM UF: RN CEP: 59144-134

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 05000062020

CLASS : 1 53204 04122003220000001 188807 0144000000 339030 000000 DNOCS0032

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400003541201948

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 8.412,00

OITO MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE TIC

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1.000	VALOR UNITARIO:	0,74
			VALOR DO SEQ. :	740,00

1000,00000 Unidade

DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ CDR, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 48X

MARCA: YLYT ITEM DO PROCESSO: 00038 ITEM DE MATERIAL: 000277896

SUBTOTAL : 740,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800302 PROCESSO: 59400003541201948  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CREDOR : 22361150/0001-63 - JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 0,99  
 VALOR DO SEQ. : 990,00

1000,00000 Unidade

DISCO LASER, TIPO DVD-R, CAPACIDADE 4,7 GB, DURAÇÃO 120 MIN, APLICAÇÃO GRAVAÇÃO

MARCA: YLYT ITEM DO PROCESSO: 00039 ITEM DE MATERIAL: 000286614

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 15,00  
 VALOR DO SEQ. : 750,00

50,00000 Unidade

"MOUSE", TIPO ÓTICO, MODELO PLUG AND PLAY, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FIO, USB, BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 02 UN

MARCA: BRIGHT ITEM DO PROCESSO: 00067 ITEM DE MATERIAL: 000293401

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 38,00  
 VALOR DO SEQ. : 380,00

10,00000 Unidade

REFIL TINTA, COR AMARELA, CAPACIDADE 100 ML, APLICAÇÃO IMPRESSORA BUL INK

MARCA: BULK INK ITEM DO PROCESSO: 00093 ITEM DE MATERIAL: 000414958

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 56,00  
 VALOR DO SEQ. : 560,00

10,00000 Frasco 70,00 ML

TINTA IMPRESSORA, MATERIAL PIGMENTADA, COR MAGENTA, APLICAÇÃO IMPRESSORA, CARGA CARTUCHO

MARCA: BULK INK ITEM DO PROCESSO: 00094 ITEM DE MATERIAL: 000430947

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 60,00  
 VALOR DO SEQ. : 600,00

10,00000 Unidade

REFIL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 100 ML, APLICAÇÃO IMPRESSORA BUL INK

MARCA: BULK INK ITEM DO PROCESSO: 00095 ITEM DE MATERIAL: 000414957

SUBTOTAL : 4.020,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800302 PROCESSO: 59400003541201948  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CREDOR : 22361150/0001-63 - JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	8,00
			VALOR DO SEQ. :	80,00

10,00000 Unidade  
 REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664420, TIPO IMPRESSORA EPSON L110,  
 L200, L210, L350, L555, COR TINTA AMARELA  
 MARCA: BULK INK ITEM DO PROCESSO: 00096 ITEM DE MATERIAL: 000423591

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	6,90
			VALOR DO SEQ. :	69,00

10,00000 Unidade  
 REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664220, TIPO IMPRESSORA EPSON L110,  
 L200, L210, L350, L555, COR TINTA CIANO  
 MARCA: BULK INK ITEM DO PROCESSO: 00097 ITEM DE MATERIAL: 000423589

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	6,40
			VALOR DO SEQ. :	64,00

10,00000 Unidade  
 REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664320, TIPO IMPRESSORA EPSON L110,  
 L200, L210, L350, L555, COR TINTA MAGENTA  
 MARCA: BULK INK ITEM DO PROCESSO: 00098 ITEM DE MATERIAL: 000423590

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	6,90
			VALOR DO SEQ. :	69,00

10,00000 Unidade  
 REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664120, TIPO IMPRESSORA EPSON L110,  
 L200, L210, L350, L555, COR TINTA PRETA  
 MARCA: BULK INK ITEM DO PROCESSO: 00099 ITEM DE MATERIAL: 000423588

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	17,00
			VALOR DO SEQ. :	3.400,00

200,00000 Unidade  
 TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO

SUBTOTAL : 7.702,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800302 PROCESSO: 59400003541201948  
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
CREDOR : 22361150/0001-63 - JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 63,00  
VALOR DO SEQ. : 630,00

10,00000 Unidade  
TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO MULTIMIDIA, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE SEM FIO

MARCA: BRIGHT ITEM DO PROCESSO: 00103 ITEM DE MATERIAL: 000451820

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 8,00  
VALOR DO SEQ. : 80,00

10,00000 Frasco 70,00 ML  
TINTA IMPRESSORA, MATERIAL BASE ÁLCOOL, COR AZUL, APLICACAO IMPRESSORA, CARGA REFIL

MARCA: BULK INK ITEM DO PROCESSO: 00107 ITEM DE MATERIAL: 000204986

T O T A L : 8.412,00

-----  
JOAQUIM IZIDIO NETO  
ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO  
GESTOR FINANCEIRO

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800303  
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100  
 ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 27836205/0001-68 - INGRID ARAUJO RODRIGUES  
 ENDEREÇO : ANTONICO 00430 VILA ANTONICO  
 MUNICIPIO : 9853 - QUIXELO UF: CE CEP: 63515-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 2020PR00006

CLASS : 1 53204 04122003220000001 188807 0144000000 339030 000000 DNOCS0032

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400003541201948

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 6.774,90

SEIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1.500	VALOR UNITARIO:	3,49
			VALOR DO SEQ. :	5.235,00

1500,00000 Saco 100,00 UN

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE

MARCA: FC ITEM DO PROCESSO: 00035 ITEM DE MATERIAL: 000264517

SUBTOTAL : 5.235,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800303 PROCESSO: 59400003541201948  
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
CREDOR : 27836205/0001-68 - INGRID ARAUJO RODRIGUES  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA  
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 1,53  
VALOR DO SEQ. : 1.539,90

1000,00000 Pacote 100,00 UN  
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ  
MARCA: FC ITEM DO PROCESSO: 00036 ITEM DE MATERIAL: 000254007

T O T A L : 6.774,90

-----  
JOAQUIM IZIDIO NETO  
ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO  
GESTOR FINANCEIRO

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800304  
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100  
 ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 27327858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
 ENDEREÇO : QUADRA 3 CONJUNTO C 14 SLJ PARTE 02 SETOR DE INDUSTRIAS  
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71736-303

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 05000062020

CLASS : 1 53204 04122003220000001 188807 0144000000 339030 000000 DNOCS0032

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400003541201948

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.212,60

TRES MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1.000	VALOR UNITARIO:	0,22
			VALOR DO SEQ. :	220,00

1000,00000 Unidade

CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM

MARCA: ACP ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000278728

SUBTOTAL : 220,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800304 PROCESSO: 59400003541201948  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CREDOR : 27327858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 0,17  
 VALOR DO SEQ. : 170,00

1000,00000 Unidade

CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA,  
 FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM

MARCA: ACP ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000278731

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 22,12  
 VALOR DO SEQ. : 1.106,00

50,00000 Unidade

FITA ADESIVA, MATERIAL FILME ACETATO "E", TIPO MÁGICA, LARGURA 12 MM,  
 COMPRIMENTO 33 MM

MARCA: EUROCEL ITEM DO PROCESSO: 00045 ITEM DE MATERIAL: 000279204

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 9,87  
 VALOR DO SEQ. : 296,10

30,00000 Embalagem 50,00 FL

PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÊ, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM,  
 GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ACABAMENTO BRILHANTE/  
 GLOSSY

MARCA: USAPEL. ITEM DO PROCESSO: 00071 ITEM DE MATERIAL: 000461766

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 10,45  
 VALOR DO SEQ. : 313,50

30,00000 Embalagem 50,00 FL

PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO TEXTURIZADO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM  
 , GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEXTURA LINHO

MARCA: USAPEL. ITEM DO PROCESSO: 00073 ITEM DE MATERIAL: 000461883

SUBTOTAL : 2.105,60



SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800304 PROCESSO: 59400003541201948  
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
CREDOR : 27327858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	36,90
			VALOR DO SEQ. :	1.107,00

30,00000 Embalagem 4,00 UN

PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AA, TENSÃO 1,2 V, CAPACIDADE CORRENTE 2500 MAH

MARCA: ELGIN MOX. ITEM DO PROCESSO: 00084 ITEM DE MATERIAL: 000317533

T O T A L : 3.212,60

-----  
JOAQUIM IZIDIO NETO  
ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO  
GESTOR FINANCEIRO

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800305  
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100  
 ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 31557186/0001-08 - ATIVA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE EQUIP  
 ENDEREÇO : OTAVIANO PESSOA MONTEIR 93 SALA 014 CASA CAIADA  
 MUNICIPIO : 2491 - OLINDA UF: PE CEP: 53130-340

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 05000062020

CLASS : 1 53204 04122003220000001 188807 0144000000 339030 000000 DNOCS0032

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400003541201948

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 25.446,00

VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE TIC

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	0,30
			VALOR DO SEQ. :	150,00

500,00000 Unidade

CONECTOR, TIPO MACHO, APLICACÃO CABO DE REDE, CATEGORIA 6, PADRÃO RJ45

MARCA: NEXLAN ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000375963

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	300	VALOR UNITARIO:	5,12
			VALOR DO SEQ. :	1.536,00

300,00000 Unidade

"MOUSE", TIPO USB, MODELO ÓPTICO, APLICACÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS COM SCROLL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 3 UN, RESOLUÇÃO 800 DPI

MARCA: VALIANTY ITEM DO PROCESSO: 00068 ITEM DE MATERIAL: 000330200

SUBTOTAL : 1.686,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800305 PROCESSO: 59400003541201948  
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
CREDOR : 31557186/0001-08 - ATIVA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE EQUIP  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE  
SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1.500 VALOR UNITARIO: 15,84  
VALOR DO SEQ. : 23.760,00

1500,00000 Embalagem 500,00 FL  
PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C  
X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCO  
MARCA: COPIMAX ITEM DO PROCESSO: 00070 ITEM DE MATERIAL: 000461819

T O T A L : 25.446,00

-----  
JOAQUIM IZIDIO NETO  
ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800306  
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
 CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100  
 ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 43899665/0001-91 - PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA  
 ENDEREÇO : INHAGAPI 47 PARQUE DA VILA PRUD  
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 03141-080

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA  
 SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 05000062020

CLASS : 1 53204 04122003220000001 188807 0144000000 339030 000000 DNOCS0032  
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400003541201948  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 5.003,50  
 CINCO MIL E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 29,70  
 VALOR DO SEQ. : 1.485,00

50,00000 Unidade  
 BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 370  
 MM, LARGURA 270 MM, ALTURA 40 MM, ESPESSURA 3 MM  
 MARCA: acrimet ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000405592

SUBTOTAL : 1.485,00

## SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800306 PROCESSO: 59400003541201948  
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
CREDOR : 43899665/0001-91 - PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 17 -MATERIAL DE TIC

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	1,25
			VALOR DO SEQ. :	62,50

50,00000 Unidade

BATERIA RECARREGÁVEL

BATERIA CR2032, VOLTAGEM 3V, PARA USO EM COMPUTADOR.

MARCA: elgin ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000021881

ND: 339030 SUBITEM: 19 -MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	4,04
			VALOR DO SEQ. :	404,00

100,00000 Rolo 100,00 M

BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL TORCIDOS, COR BRANCA

MARCA: korea ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000254473

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	0,64
			VALOR DO SEQ. :	128,00

200,00000 Unidade

BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO 42 MM, LARGURA 21 MM, ALTURA 11 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS

MARCA: leo leo ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000428584

ND: 339030 SUBITEM: 19 -MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	2,65
			VALOR DO SEQ. :	1.325,00

500,00000 Unidade

CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO

MARCA: poibras ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000462554

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	1,65
			VALOR DO SEQ. :	165,00

100,00000 Caixa 100,00 G

CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18

SUBTOTAL : 3.569,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800306 PROCESSO: 59400003541201948  
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
CREDOR : 43899665/0001-91 - PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 0,72  
VALOR DO SEQ. : 144,00

200,00000 Bisnaga 10,00 G  
COLA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO RECICLADO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  
ATÓXICA, TIPO BASTÃO  
MARCA: gatte ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000435043

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 3,07  
VALOR DO SEQ. : 614,00

200,00000 Unidade  
COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N° 10  
MARCA: maxim ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000278610

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 7,95  
VALOR DO SEQ. : 238,50

30,00000 Unidade  
COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N° 15  
MARCA: maxim ITEM DO PROCESSO: 00033 ITEM DE MATERIAL: 000278614

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 1,10  
VALOR DO SEQ. : 220,00

200,00000 Unidade  
ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO,  
COMPRIMENTO 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA SEGURANÇA, TRILHO  
METÁLICO PARA LÂMINA  
MARCA: lassane ITEM DO PROCESSO: 00043 ITEM DE MATERIAL: 000406914

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 6,45  
VALOR DO SEQ. : 193,50

30,00000 Unidade  
LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 90 G/  
M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ,

FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS

MARCA: PÁGINA ITEM DO PROCESSO: 00059 ITEM DE MATERIAL: 000389475

SUBTOTAL : 4.979,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 09Nov20 NUMERO: 2020NE800306 PROCESSO: 59400003541201948  
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS  
CREDOR : 43899665/0001-91 - PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 1,20  
VALOR DO SEQ. : 24,00

20,00000 Unidade

MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA  
CREME ATÓXICO, TAMANHO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM GLICERINA E  
NÃO MANCHA

MARCA: FIXPAPER ITEM DO PROCESSO: 00065 ITEM DE MATERIAL: 000245461

T O T A L : 5.003,50

-----  
JOAQUIM IZIDIO NETO  
ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO  
GESTOR FINANCEIRO